
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области 

по адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в 
электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное 

лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 11.04.2025 года. 
 

ПРОЕКТ от 10 марта 2025 года  
 

О закреплении за муниципальными  дошкольными 
образовательными организациями и муниципальными 

образовательными организациями, реализующими 
программу дошкольного образования (дошкольные группы) 

населенных пунктов муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 

 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации», в целях обеспечения гарантий доступности основного 
дошкольного образования, осуществления учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования «Николаевский 
район», реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, Администрация муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными 
организациями и муниципальными общеобразовательными организациями 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
населенные пункты муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области согласно приложению №1 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программу 
дошкольного образования (дошкольные группы) организовать в поселениях 
учет детей в возрасте 0-7 лет. 

2.2. Информировать ежемесячно до 03 числа текущего месяца 
Управление образования и воспитания Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской  области о результатах 
работы в поселении по выявлению и учету детей в возрасте 0-7 лет согласно 
приложению №2. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
11 марта 2024 года №260 «О закреплении за муниципальными дошкольными 

mailto:delpravo@mail.ru


образовательными организациями и муниципальными образовательными 
организациями (дошкольные группы) населенных пунктов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                О.А. Аблязова 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
 

                                                                   к  постановлению Администрации 



                                                                    муниципального образования 
                                                                     «Николаевский район»  
                                                                      Ульяновской области 

                                                                        от 2025 № 
 

Закрепление за муниципальными образовательными организациями 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
территорий городского и сельских поселений по выявлению и учёту детей в 

возрасте  0-7 лет 
№ Наименование 

муниципальной 
образовательной 

организации 

Наименование населённого 
пункта 

Наименование 
поселения 

 МБДОУ 
Николаевский 
детский сад 
«Солнышко»  
Руководитель – 
Подгорнова Л.А. 
 
 

р.п. Николаевка 
(д. Волдачи, д.Новая 
Петровка, д.Федоровка, 
ул.Энгельса, ул.Верхняя, 
ул.Ульянова, ул.Гагарина, 
ул.Коммунальная, 
ул.Красная Горка, 
ул.Набережная, ул.Бурденко, 
ул.Первомайская, 
ул.Володарская, 
ул.Урицкого, ул.Советская, 
ул.Полевая, ул.Ленина, ул. 
Шмотова, ул.Ленинградская, 
ул.Заречная, ул.Строителей, 
ул.Северная, ул.Рабочая, 
ул.Восточная, ул.Солнечная, 
ул.Степная, ул. Мира, пер. 
Песчаный, пер.Садовый, 
пер.Восточный,  
ул. Симбирская, 
ул.Западная, 
ул.Дзержинского, 
ул.Заводская, ул.Нагорная, 
ул.Нижняя, ул.Акимова, 
ул.Юности, ул.Победы, 
ул.Терешковой) 

Николаевское 
городское 
поселение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Дошкольная группа 
МОУ Баевская СШ 
И.о. руководителя –  
Лёшина Е.М. 

с.Баевка  
п.Калиновка 

п.Белокаменка 
п.Фабричный 

3. Дошкольная группа  
МОУ Барановская сш 
Руководитель -  

с.Барановка Барановское 
сельское 

поселение 
с.Болдасьево 

с.Телятниково 



Гаврилова Л.Н. с.Белый ключ 
4. Дошкольная группа  

МОУ Давыдовская 
сш  
Руководитель – 
Костин Г.Н. 

с.Давыдовка 
с.Губашево 

5. Дошкольная группа  
МБОУ «Головинская 
ОШ» 
Руководитель – 
Гусинская Э.В. 

с.Головино Головинское 
сельское 

поселение 
с. Каранино,  
с. Кезьмино 
с.Кравково 

6 Дошкольная группа  
МОУ Тепловская СШ 
Руководитель – 
Ермолаева Н.И. 

с.Тепловка 
с.Топорнино 
с.Канасаево 
д.Пановка 
с. Лыневка 

7. Дошкольная группа  
МОУ Дубровская ОШ 
(п. Белое Озеро) 
Руководитель – 
Бахтуров А.Н. 

с.Дубровка Дубровское 
сельское 

поселение 
д.Кочетовка 
с.Никитино 

п.Белое Озеро 
с.Мордовский Канадей  

с.Сосновка 
8.  Дошкольная группа 

МБОУ Канадейская 
СШ 
Руководитель -  
Тучина И.В. 

с.Канадей Канадейское 
сельское 

поселение 
ЛПДС Клин 

9. 
    

Дошкольная группа  
МОУ Прасковьинская 
СШ 
Руководитель -  
Долгишев А.Н. 

с.Прасковьино 
с.Елшанка 
п.Луговой 
п.Новый 
п.Клин 

п.Крутец 
п.Куроедовский Выселки 

п.Вязовой 
с.Сухая Терешка Сухотерешанское 

сельское 
поселение 

д.Дуровка 
с.Русские Зимницы 

с.Куроедово 
   10. 

 
Дошкольная группа  
МОУ Чувашско 
Сайманская НШ 
И.о. руководителя – 
Лапина Н.А. 
 

с.Татарский Сайман Поспеловское 
сельское 

поселение 
с.Поспеловка 
с.Кочкарлей 

с.Чувашский Сайман 
с.Эзекеево 



11. Дошкольная группа  
МБОУ «Славкинская 
СШ» 
Руководитель – 
Алмаев А.Г. 

с.Славкино Славкинское 
сельское 

поселение» 
с.Андреевка 

12. Дошкольная группа  
МОУ Николаевская 
СШ (корпус №2) 
Руководитель – 
Тюрина И.Н. 

р.п. Николаевка (д. Волдачи, 
с.Поника, 
ул.Комсомольская, 
ул.Боевая, ул.Узкоколейная, 
ул.Привокзальная, 
ул.Молодежная, 
ул.Рыночная, 
ул.Железнодорожная, 
ул.Южная, ул.Новая, 
ул.Степана Разина, 
ул.Интернациональная, ул. 
Шоссейная, ул.Лесная, 
ул.Зеленая, ул.К.Маркса, 
ул.Луговая, Казарма 876 км., 
пер. Школьный, 
ул.Калинина, 
ул.Приовражная) 

Николаевское 
городское 
поселение 

 

13.  
 

Дошкольная группа 
МБОУ 
Большечирклейская 
СШ 
И.о. руководителя – 
Гафарова Г.Р. 

с. Большой Чирклей, 
с. Курмаевка , с.Никулино,  
д. Булгаковка,  п. Нагорный,  
станция Никулино 

Никулинское 
поселение 

14.  
 

Дошкольная группа  
МОУ Никулинская 
ОШ (с. Рызлей) 
Руководитель – 
Ершова Л.Н. 

с. Рызлей,  с. Ахметлей,  
с. Никулино, д. Булгаковка 
п. Нагорный, 
станция Никулино 

Никулинское 
поселение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

                                                                   к  постановлению Администрации 



                                                                    муниципального образования 
                                                                     «Николаевский район»  
                                                                      Ульяновской области 

                                                                        от 2025 № 
 

 
 Численность детей в возрасте 0-7 лет, проживающих на территории 
населенного пункта муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 
Наименов

ание 
населенн

ого 
пункта 

 
 
 

Всего 
детей 

0-7 
лет 

0-2 года 2-3 года 3-4 года 5-6 лет 6-7 лет 

охвачен
ы 

услугами 
ДО 

не 
охваче

ны 
услуга
ми ДО 

охвачен
ы 

услугами 
ДО 

не 
охвачен

ы 
услугам

и ДО 

охваче
ны 

услуга
ми ДО 

не 
охвачен

ы 
услугами 

ДО 

охвачен
ы 

услугам
и ДО 

не 
охвачен

ы 
услугами 

ДО 

охвачен
ы 

услугам
и ДО 

не 
охвачены 
услугами 

ДО 

 
 


